
 

 

Soc. Cons. Gal Ponte Lama a r.l. 
Sede Legale Corso Garibaldi, 23 – Bisceglie (Bt) - P.Iva: 06986040720 

Tel.: 0809648571 – e.mail: info@galpontelama.it - galpontelama@pec.it 

 

DECISIONE A CONTRARRE - Art. 50 comma 1 LETT. b) del D.LGS. n. 36/2023 

 

Oggetto: Procedura di affidamento “servizio di realizzazione riprese audio e video in diretta per n. 4 virtual 
tour” - Progetto “Azioni di informazione e dimostrative per una crescita smart dell’area GAL: 
Rinnova.MENTI Intelligenti e sostenibili. CUP: I41B20001030009. PSR Puglia 2014/2020 – Misura 19 – 
Sottomisura 19.2 – SSL Gal Ponte Lama – Azione 5 – Intervento 5.1.  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che il Gal Ponte Lama con delibera del Consiglio di amministrazione del 01/02/2022 ha espresso 
la necessità di procedere all’acquisizione di beni e servizi come da Elaborato Progettuale Intervento 5. 1 
AZIONI DI INFORMAZIONE E DIMOSTRATIVE PER UNA CRESCITA SMART DELL’AREA GAL: RINNOVA.MENTI 
INTELLIGENTI E SOSTENIBILI ammesso a finanziamento con DAG 474 del 28.12.2021 e più precisamente di 
attivare una procedura negoziata ai fini dell’affidamento del “servizio di realizzazione riprese audio e video 
in diretta per n. 4 virtual tour” 

Considerato che l’affidamento della fornitura rientra nei limiti di valore stabilito dall’art. 50, comma 1, lett 
b) del D.Lgs. n. 36/2023. 

Ritenuto che, in ossequio ai principi di non discriminazione e concorrenza, pone in essere una procedura 
negoziata semplificata per l’affidamento di cui all’oggetto, procedendo con l’invito di operatori e relativo 
confronto competitivo, richiedendo preventivi di spesa a numero minimo di tre o più operatori economici 
qualificati nel settore merceologico della fornitura da affidare. 

Rilevato che, sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da inferenza 
nell’esecuzione della fornitura e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario 
provvedere alla redazione del DUVRI. Non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza. 

Precisato che: 

il contratto ha per oggetto l’affidamento del “servizio di realizzazione riprese audio e video in diretta per n. 
4 virtual tour” a valere del Progetto “Azioni di informazione e dimostrative per una crescita smart dell’area 
GAL: Rinnova.MENTI Intelligenti e sostenibili. CUP: I41B20001030009. PSR Puglia 2014/2020 – Misura 19 – 
Sottomisura 19.2 – SSL Gal Ponte Lama – Azione 5 – Intervento 5.1.  

• Le clausole essenziali del contratto sono contenute nella lettera d’invito/richiesta di preventivo; 
• Il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023 “In caso di procedura 

negoziata oppure per gli affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata […]” 

• La scelta del contraente sarà effettuata con l’utilizzo del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, 
comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023.  

Considerato che, l’approvvigionamento è finanziato dal Gal Ponte Lama a valere del PAL 2014-2020 
Sottomisura 19.2. 

DETERMINA 



 

 

Soc. Cons. Gal Ponte Lama a r.l. 
Sede Legale Corso Garibaldi, 23 – Bisceglie (Bt) - P.Iva: 06986040720 

Tel.: 0809648571 – e.mail: info@galpontelama.it - galpontelama@pec.it 

1. di autorizzare – come da considerazioni in premessa, l’affidamento del “servizio di realizzazione 
riprese audio e video in diretta per n. 4 virtual tour” a valere del Progetto “Azioni di informazione 
e dimostrative per una crescita smart dell’area GAL: Rinnova.MENTI Intelligenti e sostenibili. CUP: 
I41B20001030009. PSR Puglia 2014/2020 – Misura 19 – Sottomisura 19.2 – SSL Gal Ponte Lama – 
Azione 5 – Intervento 5.1, previo espletamento di una la procedura competitiva con negoziazione ex 
art. 70, D. Lgs. 36/2023, alla quale invitare un numero di tre o più operatori economici qualificati nel 
settore merceologico della fornitura da affidare, nel rispetto del principio di rotazione; 

2. di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023; 
3. di individuare quali clausole contrattuali quelle contenute nella lettera d’invito/richiesta di 

preventivo e nel modulo di offerta; 
4. di quantificare il valore della procedura di affidamento in € 4.188,00 comprensivo di IVA ove prevista 

per legge, per un periodo complessivo con scadenza ultima 31/12/2023 salvo ulteriori proroghe;  
• di stabilire che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023 “In caso di 

procedura negoziata oppure per gli affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata […]” 

5. di disporre che il pagamento delle forniture, in un’unica soluzione e/o richieste di acconto, verrà 
effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché al corretto riferimento che trattasi di fornitura a 
valere del PSR Puglia 2014/2020 – Misura 19 – Sottomisura 19.2 – SSL Gal Ponte Lama – Azione 5 – 
Intervento 5.1; 

6. di disporre che tutti i pagamenti della fornitura suddetta, al fine di garantire la tracciabilità dei flussi 
finanziari siano effettuati dal c/c bancario intestato al GAL Ponte Lama scarl e dedicato alle attività 
di cui al Progetto “Azioni di informazione e dimostrative per una crescita smart dell’area GAL: 
Rinnova.MENTI Intelligenti e sostenibili. CUP: I41B20001030009. PSR Puglia 2014/2020 – Misura 
19 – Sottomisura 19.2 – SSL Gal Ponte Lama – Azione 5 – Intervento 5.1, in ottemperanza agli 
obblighi dall’art. 3, della l. 13 agosto 2010, n. 136. 

7. di disporre in ossequio ai principi in materia di trasparenza di cui all’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la 
pubblicazione del presente provvedimento e di tutti gli atti conseguenti all’espletamento della 
procedura d’acquisto, ivi compreso il verbale di aggiudicazione che dovrà essere approvato dal 
consiglio di amministrazione del Gal ai fini dell’emanazione dell’ordine di acquisto. 

 

Bisceglie, li 2 maggio 2024 

 

              Il R.U.P. 

        ___________________________ 

                      Cristian Trione 


